**ART. III.** — Pour faire entrer ses membres dans cette dévotion fondamentale et pleine de sainteté, et pour leur

procurer une source et un moyen puissant de sanctification, dans l'accomplissement des devoirs de la vie privée, commune et apostolique, la Congrégation les consacre spécialement à l'Esprit-Saint, auteur et consommateur de toute sainteté et inspirateur de l'esprit apostolique, et à l'Immaculé Cœur de Marie, rempli surabondamment, par le divin Esprit, de la plénitude de la sainteté et de l'apostolat, et participant le plus parfaitement à la vie et au sacrifice de Jésus-Christ, son Fils, pour la rédemption du monde.

Cette double dévotion est la dévotion spéciale et distinctive de la Congrégation.

ART. IV. — Ils trouveront dans l'Esprit-Saint, qui vit dans leurs âmes, une source de la vie intérieure et religieuse et un principe tout puissant de cette charité parfaite qui est l'âme du zèle et de toutes les autres vertus apostoliques.

Ils considéreront l'Immaculé Cœur de Marie comme un modèle parfait de fidélité à toutes les saintes inspirations du divin Esprit et de la pratique intérieure des vertus de la vie religieuse et apostolique. Ils y trouveront un refuge auquel ils auront recours dans leurs travaux et leurs peines, et y épancheront leur cœur, avec une confiance d'enfant, dans leurs faiblesses et leurs tentations.

ART. V. — Nous honorerons, comme nos protecteurs et nos patrons, saint Pierre, saint Paul et saint Jean. Les deux premiers sont nos modèles dans nos travaux de l'apostolat; nous honorons d'une manière spéciale le dernier, qui a puisé une si grande abondance des grâces de l'Esprit Saint dans le Cœur de Jésus, et qui a été donné comme un enfant privilégié au Saint et Immaculé Cœur de Marie. Il nous apprendra à y puiser, nous aussi, cette abondance d'amour et d'esprit apostolique, et à être des enfants tendres et dévoués du Saint et Immaculé Cœur de Marie.

ART. VI. — Le saint jour de la Pentecôte et celui du Saint et Immaculé Cœur de Marie seront les fêtes principales de la Congrégation.

Les fêtes de saint Pierre, de saint Paul et de saint Jean seront solennelles, sans être cependant célébrées comme fêtes patronales du premier ordre.

ART. VII. — Nous honorerons d'un culte spécial, mais secondaire, les autres Apôtres, et nous aurons une dévotion particulière pour les Saints qui se sont rendus remarquables dans la vie apostolique, par leur zèle et leurs travaux, pour la gloire de Dieu et le salut des âmes.

ART. VIII. — Enfin nous vouerons une dévotion particulière à saint Joseph, à cause de ses rapports intimes avec Jésus et Marie, et des faveurs qu'il en a reçues. Nous puiserons, dans cette dévotion, la vie intérieure, les vertus et l'esprit de Communauté.